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[Lundberg.l / . 
Det er, som ærede Medlemmer vil se, i det 
væsentlige det samme, som blev foreslaaet 
af Medlemmer i Arbejdskommissionen -'af 
1925, nemlig at. Statsministeren, naar en 
Situation havde udviklet sig faretruende 홢 
for at sige det kort 홢, kunde gaa til Rigs- 
dagen og forelægge den et Forslag om tvun- 
gen Afgørelse af den paagældende Strid. 
Men da Statsministeren, hvem denne end 
er,' til enhver Tid har; Adgang til at gaa, til 
Rigsdagen og ønske dens Medvirken til en 
Lov om Afgørelse ved tvungen Voldgift, 
mener jeg ikke, det har nogen Interesse i 
denne Forbindelse, men at man virkelig 
kan sige, at der i dette Udvalg ikke er stillet 
noget Forslag om tvungen Voldgift. 

Jeg skylder til Slut at sige, at det ærede 
Medlem Hr. Rager i denne Udtalelse har 
ændret Ordet 홢Rigsdagen" til 홢Folketinget", 
saaledes at Statsministeren, udelukkende 
skulde henvende sig til Folketinget. Jeg maa 
formene, at det er det, ærede Medlems Hen- 
sigt, at hvis Forslaget blev vedtaget af Folke- 
tinget, var det Lov i dette, enkelte Tilfælde. 
Men dette ændrer ikke selve den Kendsger- 
ning, at- man i Virkeligheden fra alle Sider 
erkender, at tvungen Voldgift mod Arbejds- 
givern^s-og Arbejdernes Vilje uhjælpelig maa 
falde til Jorden, saaledes som den har vist 
sig at gøre i alle Lande, hvor man hidtil har 
forsøgt sig med tvungen Voldgift, af hvilken 
Grund man har maattet opgive den igen. 

Jeg mener, at Ministerens Forslag tager 
berettiget Hensyn til de mange i Samfundet, 
som ikke er direkte interesseret i en saadan 
Konflikt, men i høj Grad bliver økonomisk 
ramt, og dog ikke unddrager Arbejderne 
Retten til, naar en virkelig udtalt Flertals- j 
vilje kræver det, at tage Kampen og benytte 
sig af deres Strejkeret til Fremme af deres 
og deres Kammeraters økonomiske Inter- 
esser. Uden om Strejkeretten kommer man 
naturligvis ikke under de herskende Sam- 
fundsforhold, og mine Udtalelser konklude- 
rer derfor i, at det, Ministeren her har fore- 
slaaet, er et rigtigt Skridt i rette Øjeblik. 
Jeg haaber, at det kan blive vedtaget, og 
jeg skal anbefale det til det høje Ting. 

Formanden: Jeg skal afbryde For-' 
handlingerne 

Finansudvalget har afgivet Betænk- 
ning over Forslag til Lov om Udstedelse af 
4 pCt. Statsgældsbeviser. 

Eksemplarer er omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag Kl. 
1450 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling: af:  ̂i 

Forslag til Lov om Udstedelse af I  pCt. 
Statsgældsbeviser. : : 

Mødet hævet ,K1. : 1 4 4 5 . .  

21de Møde .  \  

Onsdag den 8. November "Kl. 1450. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden: Behandling af Forslag 
til Lov om Udstedelse af 4 pOt. Statsgælds- 
beviser. ' - . . . .  

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1085; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. f; 

Formanden: Til Behandling af Sa- 
gen i dette Møde udkræves Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen Indsigelse fremkom- 
mer, vil jeg betragte Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer samt Spørgs- 
maalet om Lovforslagets Overgang til tredie 
Behandling sattes til Forhandling under C'et. 

Ordføreren (L. D. Rasmussen); Finans- 
udvalget har ganske enstemmigt sluttet sig 
til det foreliggende Lovforslag, og jeg skal 
derfor tillade mig paa Udvalgets Vegne at 
anbefale det til Vedtagelse i dette høje Ting, ' 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

1 - 6  

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til tredie: Be- 
handling . 
vedtoges uden Afs temning .  


